{+}
PODER LEGISLATIVO

cÂuaRa MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
pnúcto veR. FRANctsco LopES ToReuATo

rruorcaçÃo Ne Õ21t, l2oz5

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

O Vereador Sargento Monteiro, abaixo assinado, no uso de suas atribuiçôes legais
e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submeüda ao
esclarecido Plenário, seguinte indicação; Requer ao Secretário de Meio Ambiente, Sr. Vicente de
Paula Fernandes:

Venho, por meio desta indicação, requerer instalação de contêineres e Tambores
para coleta de lixo na Rua ltamiram Nunes de Aquino da comunidade do Bairro São Geraldo neste
município, ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, por meio da Secretaria competente, a de
Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

O vereador Sargento Monteiro, no uso de suas atribuições legais, Cumprimenta
cordialmente Vossa Senhoria, utilizando o presênte expediente para apresentar uma
reivindicação da população residente na Rua ltamiram Nunes de Aquino, no Bairro São Geraldo,
que procurou o vereador, para solicitar a disponibiliza$o de contêineres e tambores para a
coleta de lixo na referida localidade.

Os moradores relatam a necessidade urgente dessa medida, tendo em vista as
dificuldades enfrentadas quanto à destinação adequada dos resíduos sólidos, o que tem
ocasionado traníornos e potenciais riscos à saúde pública. A instalação dos referidos contêineres
e tambores contribuiní significativamente para a manutenfo da limpeza urbana, organizaçâo
dos resíduos e melhoria da qualidade de vida da comunidade local.

Ressalta-se ainda que a referida rua passou recentemente por uma limpeza geral
realizada pela Secretaria de lnfraestruturã (SEINFRA), e, para mantermos o padrão de limpeza
alcançado, os itens solicitados tornam-se de fundamental importância.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e o apoio dessa Secretaria para a
viabilização dessa demanda, confiando na sensibilidade e no compromisso dessa gestão com o
bem-estar da populafo.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CE P: 59.9OGOO0 Pau dos turros, RN - https://ca mara paudosferros. rn. gov br/

Ementa: Requer instalação de contêineres e Tambores
para coleta de lixo na Rua ltamiram Nunes de Aquino,
da comunidade do Bairro São Geraldo., neste
município.

Desde já, colocamo-nos à disposição para dialogar e acompanhar o andamento
desta solicitação, aguardamos um retorno quanto ao atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Munici dos Ferros, RN, 07 de março de 2025.

Gabinete do Ve Monteiro

cÀMÂRÂ MUÍ!tctpÂl DE pau oos ttnRos
r. sEssÃo rrcrslAnvÂ oa 2(» ttcrslAruia

ít rurrlo o*ot*t*,

amovm Fl REPtrovam

PAU DOS -Rt{ 20&5

DE COSÍA NETO

cÂMARA MUNrctPAt DE

PAU DOS FERROS

REcEBroo EM: 2JjjlQ__JjlQ6
rloR : JJ "ltu_
ecància t"4islatlva

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-29Ot
CEP: 59.90O{OO Pa u dos Ferros, RN - https://camarapa udosferros.rn.gov. br/

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro

Tel: (84) 3351-29O4

camarapaudosfenos.m.gov.br

t"Elr:
E=#

MUNICIPAL povo
cÂum^l coÍr€ctada

com o

INDI

31. sEssÃo oRDrNÁRrÀ m 1" pERlom LÉcrsrrÀTrvo DE 2025

SÀRGENIO I'(ONTÊIRO

SÊsSÀo:

DEUSIVÀN DOS SÀlq§S

I'ÀIORIÀ SIMPLES

04 / Lr/2025

11

AUTOR: DATA

P. DA sEssÃo: HORA:

TtPo vorAçÃoi PRESENTES:

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN DOS SANTOS

BOLINHA AIRES

ALAI.{Y SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSoN RÊGo

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

AUSENTE

PRESENIE

PRESENTE

PRESÉNTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

SIM

stM

SIM

SIM

voTo

APROVADO
SIü

@ mRNo úN1co

Emênta:
NTE oA sESsÀo

REeUER rNsrALAçÃo DE coNTÊrNEREs E TAMBoRES PARA coLETA DE Lrxo NA RUA rrArrlrRÁM NUNES
DE AeurNo, DA coMUNToADE Do BATRRo sÃo GERALDo, NEsrE MuNrcÍpro.

datashopstudio@hotmail.com

I

NÂo 0

0

rrarÉRlA:

11r58:43

VEREADOR PARTIDO PRESENçA

SIM

SIM

SIM

srM

Pag 0'l